
  
 

 
          

 
 

  
 

  
  

 

 

     
    

  
 

  
  

  
   

 
     

    
     

 

 
 

  
  

 

 
 

 
   
 

 
 

  
     

 

 
 

 
 

 

  
 

  
 

 
 

Yttrande 1 (2) 

Datum Ärendebeteckning 
2022-02-03 400-6333-2021 

Regeringskansliet 
c/o Infrastrukturdepartementet 

Yttrande över förslag till revidering av EU-direktivet om 
byggnaders energiprestanda 
Er beteckning: I2021/03358 

Beskrivning av ärendet 
Revideringen av direktivet om energiprestanda för byggnader (EPBD) 
är en del av programmet "Fit for 55" och anger visionen för att uppnå 
ett byggnadsbestånd med nollutsläpp senast år 2050. Förslaget är 
särskilt viktigt eftersom byggnader står för 40 % av den energi som 
används och 36 % av energirelaterade direkta och indirekta utsläpp av 
växthusgaser. 

Huvudmålet med revideringen är att minska byggnaders utsläpp av 
växthusgaser och energianvändning till år 2030 och att sätta en 
långsiktig vision mot klimatneutralitet år 2050. För att uppnå detta 
anges flera specifika mål såsom att öka takten av renovering av 
byggnader, att förbättra informationen om byggnaders energiprestanda 
och hållbarhet samt att säkerställa att alla byggnader går i linje med 
2050 års krav på klimatneutralitet. Förslaget skapar en ram för att ge 
ekonomiskt stöd till renovering och kan därmed bidra till att uppnå de 
globala klimatmålen. 

Länsstyrelsen i Blekinges synpunkter 
Länsstyrelsen i Blekinge ser positivt på revideringen av EU-direktivet 
om byggnaders energiprestanda, 2010/31, och tillstyrker förslaget. 
Energieffektivisering av nya och befintliga byggnader är ett av många 
sätt som behövs för att nå klimatmålen. 

En miniminivå på energiprestanda föreslås att utgå från 
energiprestanda för de 15 % byggnader som presterar sämst i 
respektive land. På så sätt fås ett klassningssystem som utgår från 
rådande nationella förutsättningar, vilket länsstyrelsen anser vara 
positivt. 

Länsstyrelsen ställer sig tveksam till om kraven på förbättring enligt 
energiklassning är tillräckliga och menar att det skulle vara önskvärt 
att eftersträva en högre ambitionsnivå, givet den tidspress som 
klimatförändringarna medför. Dock ser länsstyrelsen en risk att för 
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höga krav kan orsaka att byggnader rivs istället för att renoveras, 
vilket ger en betydligt större klimatpåverkan. 

Nationella renoveringsplaner föreslås att tas fram som en del i energi-
och klimatplanerna. Detta ser länsstyrelsen som en fördel eftersom 
krav, standarder och bidrag därmed kan implementeras på en lokal 
nivå. Det främjar också syftet att minska energianvändning och 
klimatpåverkande utsläpp från byggnader. Dock ställer sig 
länsstyrelsen frågande gällande finansieringen vilket kan förtydligas i 
direktivet. Exempelvis om det kommer att fördelas ut fastställda 
belopp till medlemsstaterna för renoveringsarbetet eller om det 
kommer att finnas pengar att söka för särskilda insatser. Ett 
ekonomiskt renoveringsstöd kan även främja en modernisering av 
byggnader och i samband med det är det fördelaktigt om 
fastighetsägaren även ser över möjligheten att tillskapa fler bostäder. 

Länsstyrelsen vill särskilt lyfta att kraven på laddstolpar är viktiga i ett 
samhälle som går mer och mer mot elektrifiering av fordonsparken. 
Direktivet främjar tvåvägsladdning och smartladdning vilket är viktigt 
för att elbilar ska kunna ge fördelar i det omgivande energisystemet.
Även krav på cykelparkeringar är betydelsefullt eftersom 
tillgänglighet och bekvämlighet har en stor effekt på valet av resesätt. 

Länsstyrelsen anser att förslaget lägger för stort fokus på el som 
önskvärd energikälla för byggnader och menar att fokus istället bör 
vara att få bort de fossila utsläppen. Sverige är ett av flera EU-länder 
med kalla vintermånader och med risk för strömavbrott. Braskaminer 
och andra biobränslebaserade värmekällor i bostäder kan därmed vara 
av stor vikt ur ett beredskapsperspektiv. Länsstyrelsen vill därför lyfta 
betydelsen av att även biobränslen ska gynnas och att el inte ska ses 
som den enda lösningen inom energifrågor. 

En viktig del i det fortsatta arbetet är informationsinsatser så att 
samtliga aktörer i processen har nödvändigt kunskapsunderlag i ett 
tidigt skede genom hela kedjan från arkitekter och projektörer till 
kommuner. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Ulrica Messing med planarkitekt 
Annica Karlsson som föredragande. I ärendet har även klimat- och 
energistrateg Ulf Hansson deltagit. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 

Så här hanterar Länsstyrelsen personuppgifter 
Information om hur vi hanterar dessa finns på 
www.lansstyrelsen.se/dataskydd. 
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